

RELIGIA KL. 2

Temat: Maryja jest naszą Matką i Królową.

Cel lekcji:

- poznanie prawdy, że Maryja jest naszą Matką i Królową.
- postawa dziecięcej ufności i zawierzenia Maryi.

Szanowni Rodzice. Kochane Dzieci.

- proszę temat zapisać do zeszytu

A teraz posłuchajcie. Wszyscy jesteśmy dziećmi Bożymi i tworzymy jedną wielką rodzinę Bożą, której Ojcem jest Bóg, a Matką **Maryja**. Mama Jezusa – **Maryja** jest również naszą Mamą.

Zachęcam do obejrzenia krótkiej bajki:

<https://www.youtube.com/watch?v=SSAaGrG1V-k>

Pod krzyżem, z woli Jezusa, **Maryja** stała się naszą Matką, a my wszyscy Jej dziećmi. Tak jak kiedyś Jezusem, tak dziś opiekuje się nami, kocha nas i pragnie, byśmy byli szczęśliwi. Jest naszą najukochańszą **Matką i Królową**.

Maj jest najpiękniejszym miesiącem w roku, ponieważ w tym czasie kwitnie wiele drzew i kwiatów. Dlatego ludzie poświęcili ten piękny miesiąc **Maryi**, Matce Jezusa. W maju codziennie przychodzimy do kościoła lub do kapliczek na nabożeństwa, aby modlić się razem z Maryją do dobrego Boga **litanią loretańską**.

Rodzice czasem mówią do nas: mój skarbie, moja rybko czy słoneczko... Mówią tak, bo nas kochają. My też bardzo kochamy **Matkę Bożą**, dlatego nazywamy Ją różnymi imionami i prosimy, by modliła się za nami do Boga Ojca. Taką modlitwę nazywamy **litanią**. Po każdym wezwaniu litanii odpowiadamy „**Módl się za nami**” np.

Matko Chrystusowa – módl się za nami

Uzdrowienie chorych – módl się za nami

Królowo Aniołów – módl się za nami

Królowo różańca świętego – módl się za nami

Królowo Polski – módl się za nami

W Polsce jest takie miejsce, gdzie Maryja szczególnie przebywa ze swoimi dziećmi i wysłuchuje ich próśb. To **Jasna Góra**, która znajduje się w **Częstochowie**.



Maryja wysłuchuje zanoszonych do Niej przez ludzi próśb i wstawia się za nimi do Boga. Wielu ludzi zostało uzdrowionych i dlatego obraz nazwano **cudownym**.

Dwie rysy na twarzy to ślad po napadzie na klasztor, podczas którego chciano obraz wykraść. Gdy się to nie udało, żołnierz szablą pociął obraz. Obraz odnowiono, ale rys nie udało się zamalować.

Codziennie o godzinie **21.00** przed cudownym obrazem **Królowej Polski** gromadzą się ludzie, aby powiedzieć **Maryi**, że chcą być z Nią zawsze.

Apelu Jasnogórskiego możecie posłuchać:
www.jasnagora.com/apel_mp3_list.php

Każdego roku **3 maja** obchodzimy **Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski**.

- proszę pod tematem zapisać notatkę:

Maj najpiękniejszy miesiąc roku jest poświęcony Maryi. Oddajemy jej cześć uczestnicząc w nabożeństwach majowych. Modlimy się wtedy litaniami loretańską do Matki Bożej.

- proszę uzupełnić ćwiczenia str.94-95 - jeśli nie masz w domu wersji papierowej podaję link:

<https://www.jednosc.com.pl/strefakatechety/zdalne-lekcje-religii?sp2>

(tem_46_Podrecznik kl 2 SP - Idziemy do Jezusa)

- jeśli chcesz dostać ocenę proszę wykonane ćwiczenia i temat z notatką z zeszytu wysłać na e-dziennik lub drogą mailową (m.budziak-mielnik@wp.pl). W wiadomości proszę zawrzeć swoje imię, nazwisko oraz klasę.(Najbardziej zależy mi , aby wysłały dzieci, które wcale nie mają ocen).

Zachęcam do wspólnej rodzinnej modlitwy w maju

Litanią loretańską

Pozdrawiam serdecznie !!!